24 de janeiro de 2020, do Decreto Estadual nº 42.301, de 12 de fevereiro de 2010 e disposições legais 
aplicáveis. 

8. ORÇAMENTO ESTIMADO, MEMÓRIA DE CÁLCULO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO 

O valor estimado para a execução das obras é de R$ 3.599.810,89 (três milhões, quinhentos e noventa 
e nove mil, oitocentos e dez reais e oitenta e nove centavos), obtido por meio dos catálogos 
SINAPI/SICRO/EMOP, conforme custos unitários apostos no ANEXO 2 e aprovado pela Caixa Econômica 
Federal (conforme Roteiro de Auditoria de Obras Públicas do TCU, no caso de falta de composições de